UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Departamento de Direito (DIR/FCSA)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA DIR/FCSA Nº 12, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2023.

Dispõe sobre retificação do cronograma de
seleção de monitoria voluntária.

O CHEFE DO DEPARTAMENTO DE DIREITO DA FACULDADE DE

CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, no
uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o cronograma do processo seletivo de monitoria

voluntária, regulado pelo Edital DIR n° 006, de 24 de Novembro de 2022. O
cronograma passa a ser o seguinte:

DATA ATIVIDADE

24/11/2022 Publicação do edital.
24/11/2022 a 09/12/2022 Período de inscrições.

16/01/2023 Divulgação do dia, horário e local em que
ocorrerá a seleção.

23/01/2023 a 27/01/2023 Período em que ocorrerá a seleção.
03/02/2023 Divulgação do resultado preliminar.

03/02/2023 até 06/02/2023 Interposição de recursos.
10/02/2023 Resultado dos recursos.
16/02/2023 Resultado final e da primeira chamada.

28/02/2023 Confirmação de interesse da primeira
chamada para o e-mail do Departamento.

01/03/2023 Período das atividades dos monitores.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor em dezesseis de fevereiro de dois

mil e vinte e três.

Lavras, 15 de fevereiro de 2023.

Boletim de Serviço Eletrônico em
15/02/2023

Portaria 12 Retificação do cronograma de seleção de monitoria (0017389)         SEI 23090.001590/2023-26 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por GUSTAVO PEREIRA LEITE RIBEIRO,
Chefe do Departamento de Direito, em 15/02/2023, às 18:03, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0017389 e o código CRC 83DE85EC.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.001590/2023-
26 SEI nº 0017389

Portaria 12 Retificação do cronograma de seleção de monitoria (0017389)         SEI 23090.001590/2023-26 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 12 Retificação do cronograma de seleção de monitoria (0017389)